
                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

---------- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & 

∆/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

---------- 

ΤΜΗΜΑTA ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ & ΠΑΙ∆ΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΚΑΘΟ∆ΗΓΗΣΗΣ Π/ΘΜΙΑΣ & ∆/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  

---------- 
Ταχ. ∆/νση : Λ. Κνωσού 6 

Τ.Κ. - Πόλη : 71306 – Ηράκλειο Κρήτης 

Τηλ. : 2810 302 458 - 302455 
Fax. : 2810 302 454 

Ιστοσελίδα : http://kritis.pde.sch.gr 

e-mail : mail@kritis.pde.sch.gr 

  

 

 

 

 

 

Ηράκλειο, 11/ 10/ 2017 

Αρ. Πρωτ.: 10878 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση Πραγµατοποίησης Επιµορφωτικών Ηµερίδων» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/85 τ. Α΄) Περί ∆οµής και Λειτουργίας Π/θµιας και 

∆/θµιας Εκπ/σης. 

2. Το εδάφιο ε΄, της παρ. 2, του άρθρου 2, το άρθρο 7 καθώς και το εδάφιο γ΄ της παρ. 1, του 

άρθρου 8, της Υπουργικής Απόφασης Φ.353.1/324/105657/ ∆1/16.10.2002 (Φ.Ε.Κ. 1340/16-

10-2002 τ. Β’) «Καθορισµός των ειδικότερων καθηκόντων και αρµοδιοτήτων των 

προϊσταµένων περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθµιας και δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης…». 

3. Τις διατάξεις της παρ. 1, του άρθρου 17 του Π.∆. 79/2017 (Φ.Ε.Κ. 109Α΄/ 1-8-2017), 

«Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και δηµοτικών σχολείων». 

4. Τη µε αριθµ. 71858/ ∆1/ 03-05-2017 Εγκύκλιο της ∆/νσης Σπουδών, Προγραµµάτων & 

Οργάνωσης Π.Ε. του ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Ενέργειες προγραµµατισµού του εκπαιδευτικού έργου των 

∆ηµοτικών Σχολείων για το σχολικό έτος 2017-2018 – προγραµµατισµός λειτουργίας 

Ολοήµερου Προγράµµατος». 

5. Το µε αριθµ. Φ.7/ΦΜ/143016/∆1/ 31-08-2017 έγγραφο της ∆/νσης Σπουδών, Προγραµµάτων 

& Οργάνωσης Π.Ε. του ΥΠ.Π.Ε.Θ. µε θέµα: «Λειτουργία ∆ηµοτικών Σχολείων για το σχολικό 

έτος 2017-2018» 

6. Το µε αρ. πρωτ. 618/ 09-10-2017 έγγραφο του Σχολικού Συµβούλου Ειδικής Αγωγής και 

Εκπαίδευσης της 16ης Περιφέρειας, Τριπολιτάκη Κωνσταντίνου, µε θέµα: «Έγκριση 

∆ιεξαγωγής Ηµερίδων Νοµών Λασιθίου-Ηρακλείου-Χανίων». 

7. Τις προφορικές εισηγήσεις του Προϊσταµένου τµήµατος Επιστηµονικής –Παιδαγωγικής 

Καθοδήγησης Π/θµιας Εκπ/σης και του Αναπληρωτή του Προϊσταµένου τµήµατος 

Επιστηµονικής –Παιδαγωγικής Καθοδήγησης ∆/θµιας Εκπ/σης 

 

 

 



Αποφασίζουµε 

  

εγκρίνουµε την πραγµατοποίηση επιµορφωτικών ηµερίδων του Σχολικού Συµβούλου Ε.Α.Ε. 

κ.Τριπολιτάκη Κωνσταντίνου µε θέµα: «Προγραµµατισµός Εκπ/κού Έργου στο Πλαίσιο της 

Παράλληλης Στήριξης, των Τµηµάτων ένταξης και των Σ∆ΕΥ-Ε∆ΕΑΥ», που απευθύνεται στους/ 

στις εκπαιδευτικούς της Παράλληλης Στήριξης, των Τµηµάτων Ένταξης και των Σ∆ΕΥ-Ε∆ΕΑΥ 

Π/θµιας και ∆/θµιας Εκπαίδευσης Περιφ. Ενοτήτων Λασιθίου, Ηρακλείου και Χανίων, όπως 

παρουσιάζονται παρακάτω, σύµφωνα µε τη θεµατολογία και τα προγράµµατα εργασιών που έχουν 

καταρτιστεί και µας έχουν υποβληθεί. 

Οι επιµορφωτικές ηµερίδες θα πραγµατοποιηθούν από 08.00 έως 14.00, σύµφωνα µε τα 

συνηµµένα προγράµµατα, ως ακολούθως: 

Α. Την Τρίτη 17 Οκτωβρίου 2017 στο πολιτιστικό Κέντρο της Παχειάς Άµµου για τους/τις 

εκπαιδευτικούς της Παράλληλης Στήριξης, των Τµηµάτων Ένταξης και των Σ∆ΕΥ-Ε∆ΕΑΥ Π/θµιας 

και ∆/θµιας Εκπαίδευσης Περιφ. Ενότητας Λασιθίου. 

Β. Την Πέµπτη 19 Οκτωβρίου 2017 στο 53ο-54ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ηρακλείου & 1ο Ειδικό 

∆ηµοτικό Σχολείο Ηρακλείου για τους/τις εκπαιδευτικούς της Παράλληλης Στήριξης, των Τµηµάτων 

Ένταξης και των Σ∆ΕΥ-Ε∆ΕΑΥ Π/θµιας και ∆/θµιας Εκπαίδευσης Περιφ. Ενότητας Ηρακλείου. 

Γ. Την Τρίτη 24 Οκτωβρίου 2017 στο 16ο ∆ηµοτικό Σχολείο Χανίων για τους/τις 

εκπαιδευτικούς της Παράλληλης Στήριξης, των Τµηµάτων Ένταξης και των Σ∆ΕΥ-Ε∆ΕΑΥ Π/θµιας 

και ∆/θµιας Εκπαίδευσης Περιφ. Ενότητας Χανίων. 

 

Οι ∆ιευθυντές/ντριες των σχολικών µονάδων ∆/θµιας Εκπαίδευσης, παρακαλούνται να 

διευκολύνουν τους εκπαιδευτικούς που επιθυµούν να συµµετάσχουν στην ηµερίδα τροποποιώντας 

κατάλληλα το πρόγραµµα λειτουργίας των σχολείων. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση: 

 

1. Τριπολιτάκης Κωνσταντίνος 

Σχολικός Σύµβουλος 16
ης

 Περιφέρειας  

Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 

2. ∆/νσεις Π/θµιας & ∆/θµιας Εκπ/σης Λασιθίου, 

Ηρακλείου και Χανίων 

 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕΡΖΑΚΗΣ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Η Προϊσταμένη του Τμήματος Α’ 

Διοικητικών Υποθέσεων 

Ανδρεαδάκη Βασιλεία 


		2017-10-11T11:15:29+0300




